suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de São João do Paraíso/MA de acordo com as 

especificações e condições definidas no Termo de Referência e em conformidade com a proposta de preço apresentada 
pela CONTRATADA. 

CLAUSULA SEGUNDA— DO PREÇO  (art.  92, 	- 

2.1—O valor do presente Contrato é de R$ 199.440,00 (cento e noventa e nove mil quatrocentos e quarenta reais), em 

conformidade com a proposta apresentada pela CONTRATADA, conforme quadro abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO  
MARCA / 

FABRICANTE 
UNID. DE 
MEDIDA 

QUANT. 
QUANT. DE 

BOMBONAS/MES 

VALOR 
UNIT.  

BOMBONAS 

VALOR 
MENSAL 

VALOR TOTAL 

1

[...]

- FUNDEB 12.361.0042.2.048 - Manut. E Funcionamento do  Ens.  
tundamental 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 
x'1541000000 - Transferências do FUNDEB - Complementação Uniao - 
VAAF. 

VALOR: 0 valor global do presente Contrato é no valor de 
468.057,60 (quatrocentos e sessenta e oito mil e cinquenta e sete reais 
e sessenta centavos) em 12 parcelas no valor de R$ 39.004,80 (trinta e 
nove mil e quatro reais e oitenta centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 05/01/2026 
Prazo Contratual: 31 de dezembro de 2026 

São Francisco do Maranhão/MA, 08 de janeiro de 2025. 
Prefeito Municipal 
Francisco Neto Rodrigues de Sousa 

Publicado por:  ANTONIO  CARLOS AUSTRÍACO FILHO

[...]

Processo 
Administrativo n°2025.09.12.0014. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
ng 19/2025. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ n° 
14.588.101/0001-30, CONTRATADO:  MAX  SERVICOS E 
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ ne 36.296.510/0001-03. Valor 
Global: R$ 199.440,00 (cento e noventa e nove mil, quatrocentos e 
quarenta reais). Vigência  Initial:  12 de janeiro de 2026. Vigência Final: 
12 de Janeiro de 2027.  MARISA  ELANNE DAMA5CENO DE FRANCA - 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. São João do Paraíso - MA, 12 de 
janeiro de 2026. 

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA